
Beleidsregel uitwerking bijzondere omstandigheden van artikel 13, lid 3

Marktverordening gemeente Dordrecht

 

Het COLLEGE van BURGEMEESTER en WETHOUDERS van de gemeente DORDRECHT;

 

gezien het voorstel d.d. 13 juni 2016 inzake Beleidsregel uitleg begrip bijzondere omstandigheden;

 

overwegende dat het gewenst is om een beleidsregel vast te stellen omtrent de uitleg van het begrip

'bijzondere omstandigheden' waarover gesproken wordt in artikel 1,2 lid 3 (wordt na vaststelling van

de eerste wijziging van de Marktverordening artikel 13, lid 3) van de Marktverordening gemeente

Dordrecht;

 

gelet op:

• artikel 4:81 lid 1, artikel 4:83 en artikel 1:3 lid 4 Algemene wet bestuursrecht (Awb);

• het positieve advies van de Markt Advies Commissie in de vergadering van 14 oktober 2015 om het

begrip 'bijzondere omstandigheden' nader in te vullen;

• het feit dat de Markt Advies Commissie in de vergadering van 11 april 2016 heeft ingestemd met de

hieronder omschreven invulling van het begrip 'bijzondere omstandigheden';

 

B E S L U I T :

 

vast te stellen, de navolgende

Beleidsregel uitwerking bijzondere omstandigheden van artikel 13, lid 3 Marktverordening gemeente

Dordrecht

 

Artikel 1  
Onder 'bijzondere omstandigheden' worden in artikel 13 lid 3 van de Marktverordening gemeente

Dordrecht de volgende zaken verstaan:

• Zwangerschap van de vergunninghouder.

• Bevalling van de partner (geboorte zoon/dochter).

• Huwelijk van de vergunninghouder zelf of zijn eigen, erkende of geadopteerde kinderen.

• Begrafenis van een overleden huisgenoot of een direct familielid.

Onder een direct familielid wordt verstaan een bloed- of aanverwant tot in de tweede graad van

de rechte lijn en tot in de tweede graad van de zijlijn.

Bij een bloedverwant tot in de tweede graad van de rechte lijn gaat het om de:

• eigen, erkende of geadopteerde kinderen;

• ouders;

• grootouders;

• kleinkinderen;

• broers en zussen

van de vergunninghouder.

 

Bij een aanverwant tot in de tweede graad gaat het om de:

• eigen, erkende of geadopteerde kinderen en kleinkinderen;

• ouders;

• grootouders;

• broers en zussen van de echtgenoot of geregistreerde partner van de vergunninghouder;

en

• echtgenoot of geregistreerde partner van deze broers en zussen.

• Kraamverlof van twee dagen na de bevalling van partner.

• Onvoorziene persoonlijke omstandigheden die een onmiddellijke onderbreking van de arbeid

vergen, zoals brand, inbraak, gesprongen waterleiding, als ook de opvang van een eigen, erkend

of geadopteerd kind van de vergunninghouder dat plotseling ziek is geworden, om direct zaken

te regelen ten einde de gevolgen van zo'n onvoorziene persoonlijke omstandigheid beheersbaar

te maken.

 

Nr. 125215

GEMEENTEBLAD 13 september

2016

Officiële uitgave van gemeente Dordrecht.

Gemeenteblad 2016 nr. 125215 13 september 20161



Artikel 2  
Onder 'bijzondere omstandigheden' in artikel 13, lid 3 van de Marktverordening gemeente Dordrecht

vallen geen omstandigheden die voortvloeien uit de bedrijfsvoering van de onderneming van de ver-

gunninghouder.

 

Artikel 3  
1. Deze beleidsregel wordt aangehaald als "Beleidsregel uitwerking bijzondere omstandigheden van

artikel 13, lid 3 Marktverordening gemeente Dordrecht".

2. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking ervan.

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 28 juni 2016.

Het college van Burgemeester en Wethouders

de secretaris de burgemeester

M.M. van der Kraan A.A.M. Brok

Gemeenteblad 2016 nr. 125215 13 september 20162


